
14

bětí se mluví po celém mčstč a s( nyni Straussova opera "Halo- -

ií y
'

i r _ i r lmli{!i!f u i 1 ' ÁÚDává se tam m německu arniiiiiniji m- -
i iium uf ni Jiřím v i Viiuti£ cosiiycn viasn celá Paříž putuje aby poslechla

!
PRO TOHO NEJM LADNÍHO PPX-V-

Í

TAK JAKO řRO dIdEČKA
něvadz jeho vystupování bylo více

než záhadné upozorněna byla naimmMmmwmmmasmmmm
něho policie Té podařilo se poJubileum novináře — ňéřredak Jest netoliko dobrem pro dospalá lidi

alo Jctt bezpcíno mftl pro děli zásobuzději pana "hraběte" zatknout!

Vyklubal se vsak z něho zcela ple- -
lop "Cjikii" ilr Jun llťibťu Mluvil

tlm? 7 kvřtnu 00 uvé narozeniny
Vlastní1 neslavil jí-žt- žurnalista bejsky obchodní cestující u kle

rého nalezeno bylo jeStč 1 C0(X) ko

německou operu v níž v hlavních
úlohách působí německy "němé
étí" umělci První představení
vyneslo více než tito 'tisíc franků
a v cele těch jíž iřmeckému dílu
a "německým" jeho interpretům
nejnadšeněji tleskali byl sám pre
sídent republiky Nehledě k to-

mu že dle všeho lal m v Paříži

patrný obrat pokud se obecné ná

DR PETflA

BO K©HOlak Zíiinť-stiuin- ý u tuk exponovaný
jako dr Ilťibcn nemá na jubileu

run Poněvadž převládá mínění
že oněch peněz nenabyl ypiWbem' ani řasu ani chuti Ah jeho přá

užilí tito iříležítoti aby při- - poctivým byl ponechán ve vys
třujíeí vnzbé

pomnf-l- i vvřejiosti jaký význam
jiiú dr Jlcrbcji jako žurnalista i

My a cizina—" Národní Listy"
lady oproti Německu týée Paříž

pozvala jak nappl "Fíaro"

vždy na ruco Urovnává Jejich malé choroby
— vyílsťujo mla-dlcko- u

vlhkost? a vyrážky — tlul nilným u otužilým tělo Jest
to dokonalý domácí Uk pro víeclma utáíf Vyčlsťujo krov za

Jlíťuje mocný a aulravý oběh ítldl Žaludek a vnitřnosti ožlvujo

játra a dává ledvinám xprávný chod Není to lekárulcky Uk

DR PETER FAHRKEÍ & SOHS C0„ ÍI2-1I-Í So Iloyae Avcf Chicago IIL

píšíj V kulturní ani hospodářské
soutěži národu neplatí sousedské
heslo "Hedávej panenko v kou

"německé umělce jíž naším prv-
ním a slavným sílám praníěcho
nezadají a na nichž iaprosto není

patrno že by se v nich jevil po-

věstný klidný a důkladný germán

tě hodnú líy najdou tě" Nena

jdou o kdo dnes by naivně ěekal
až jej v tlaěeníci o ťispěch najdou

ský temperament nezpůsobilý k
smutné by tochodil Vlastní Pro stůlinterpretaci povah posunutých z
vnitřní cena jednotlivcova nestačí

aby byl spravedlivě oceněn I ten rovnováhy" —- Nu a kdo ži? jsou
li 'Vrmánští" umělci jíž Paříž
uvedli v nadšení! 81

a pan Piirían Nevíme

nejlepHÍ by v zapomenutí zanikl

kdyby neměl odvahy vrhnout! se
v zápas A co platí o jednotlivci

jako Mpisovati-- l íi čím vywtupu j

vysoko nad prňmčr mezí českými
novináři Je to jejich povinnoHlí
a povinností vrřťjnnsti je uvědo-

mit si jak veliký kun kulturní

príee iiiA tento jubilant za sebou

a jak silnou osobností je tento

novinář k jehož jménu víží o

vzpomínky na tolik bojii "politi-ekýe- h

i literárních I jeho ne-

přátelé — a lícrbeji má nepřátel
víe než siwid kdokoli jiný u nás —

jimihÍ ne m respektem a iiznáiym
amy sliti nad tím jak bezvýhrad-
né dal teito publicista celou svou

bytost velký svňj talent i tvrdou
m mužnou svou povahu do služeb

myšlénky nad obětavostí n jakou
Mi' vínoval hořkému poslání opo-

zičního žurnalisty a s jakou pří
ném vytrval za okolností a pod-niínc- k

tak zlých že horší nelze

m představit Mohl žít klidný ži

zdali umělce a umělkyié tato ode-

vzdají zmíněnému listu své české
lim více pldtí o národech #ejmé
n a o národech menších ia něž se

TI kdol dovedou ocenítí výborný stolní nipo)
oblíbí li zajisté oiEe "GOLD TOF' lahvové pivo

Jtit lehké perlící ie a řízoó i jako Jeit zdravé jest í

chutoé Vyrobeno jest i oejlepiího chmele vybrané-
ho jeřmene a Číatč vody—neníť v nim ani jediné přísa-

dy jei by byla Ikodlívi neb nezdravá Není tt laciné"

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z otj!ep
li Ittt-H-l tu IftťfrtAif ftliifiilS atalí a tiAnlmt naVtmV

navštívenky aby jej poučili o své
lívá "veliký svět" bez toho zpra národností k níž náleží a ke které

se také hlásí ale víme tolik Že
vidla přes rameno a jíž pracné do- -

(dyby se cos podobného stalo - I- - I --- -- -
zákazníky l

býtí si musejí co jiným jako zralé
ovoce mnohdy do klína padne A

nemeiíí pravdou je že o běžní
Němcům intervenovaly by ne
touze příslušné kruhy umělecké

eene miron: n ncrozlioiliui jeho vých neb paíntových Objednejte si u tvého obchod
ný'brž i samo velevyslanectvovnitřní vlastností ěasto nepozná- -

Š Š é 4 I a Nám ovšem nezbude níe jiného
níkaaneJíteleÍ0Dem--T- tI Omaha 1542 So Omaha 8

JETTEH BBEW1K0 CO Tařl a lalffijl TfDoni píro

ne nyiirz rcJativnl postavení jeho
n'zi národy ostatními A proto

vot profcsora-spisovatcl- e a patřil

nez abychom omyl francouzský
opravili samí Jsme přesvědčení
že se tak s(aie neboť jinak by

styky naše s Francií neměly valné

SOUTH OMUIA NKU %
by dns jisté k literát Tun prvého
řádu obecné uznaným Volil jí

'cuy Je to ovsem úkaz zajímaíiak Xeséetné ran snesl a rozdal
vý že Paříž slaví pana Buriana

kazeme ode dávna Že povinností
naší je styky s cizinou nejen pě-stov-

a udržovali nýbrž svět

poučovat! o tom co jsme
byli co jsme a co jsme vykonali
Jsoucí? zbavení velikých výhod
jimž teší se národové tvoříce sa-

mostatný státní celek jsme pří-členě-

ke státu jenž má podnes

y boje Acl do boje nesl zodpověd-

nost za nejkacířtějsí véei aé byly

4 %

v

jako velkého německého umělce

lir t t

Kiiezio čmci v J'raze chystají seéaslo dílem jiných a zažil situace
az vystoupí v tamním německémpřímo zoufalé Hyl svého řasu

Knad v Čechách nejvíce nenávidě divadle jej jíiko fVcfm boykolo
Vrtl i

ným člověkem a když m začaly raz juionárodní ráz naší národní

podstatě nepřátelský a proto vi1 Démon alkohol — Kořalcění
měnit názory o jeho směru a také
o nřm byl vydán v plen nenávisti

autrhačství lidi ze strany kterou
mor hrozně řádí na moravském

HOTEL PRAGUE
ČESKV hostinec u města prahy

1111 rohu lil ii WJllffim ni Onmlia

Číslo" a pohodlní zařízené pokojů pro cestující opatřené
úplnS novyVri niíbytkcja a ekktríckrn Kvčtlern jakož í vlor
u4 ček4 atrava a vzorná obuluha V hostinci obdržíte vý-

tečný Btorzfiv ležák pejlcpSÍ druhy vín a likérů a nejjem-DčjS- Í

doutníky

Krajané zavítáte-l- i do Omahy návítžvou ubytujte se ▼

hotelu Praha a uietříte nejen penčz ale zbavíte a všelikých
tifsnází O hojnou přízeň krajanft žádá
Tel A 1814 20tí JOSEF MAEUSAK

liká ěást úspěchů naších a zásluh

účtuje se na cizí konto ba my Ostravsku "Těšínské Noviny!'nám vytvořil a pro kterou praco prací svou rozmnožujeme vlastně přinášejí v dopisu z Michálkovic
val n nasazením celé své osobnosti lávu Mvých iiejúhlavnějjíeh od tyto hrozné obrázky o zhoubč ko
a smýkán blátem nejniěemněj řalečníí "Otcové híři pívalipurcu iizinee — a sice cizinci

dořítí vzdélaiý — zavede-l- i jej o- -
před několika léty černou kávu

1 ' v
snu mezi nas oievira ocj a žasne rumem O dobré mléko je zde ode

ftíeh pomluv a insíuuací Vyšel
číst i z této vřavy jež zůstane na

vždy smutným doladěni morálky
jisté části pokrokové společnosti

ood tím jak možno je }v o národě
takovém jakým jsme rny je ve

dávna nouze Teď jí pívají jen i

"kvitem" (lihem) Takovou lul

vii dávají i malým dětem 'Ac
havířské rodiny Čtyř- -

české Všecko snad zkusil za

těch padesát let života jen uzná-

ní se nikdy nedočkal Muže mu cta Kozenka obdržela ráno černou
OJ!lýt útěchou vědomí že historie

Mot lf0's 1 10
kavu bez "kvitu" I křičí z plna
linllas "Maminko já cheu kvitu
do černého kafé kvitů kvitů I"

bude soudit jinak než jeho vrstev-Jiíc- í

Záhadný "hrabě" ze Smíchova

Dne 2 května před polednem při-

šel do hotelu "Národní dum" v

Matka na to: "Koženko já ne

rvete tak málo známostí Pra-

vda je úžasná ignorace světa po-

klid jď? o nás však zavinilí jsme
uaě právem naříkáme z ěásti xamí
riobof nemůžeme imputovat cizině

aby k vůlí naším krásným oěím

í vlastního joj)udu námi hq zabý-
vala k tomu přiěiniti se jest

íiasí V příčině té ale se
a nás velmi málo děje Co nejrůz
nřjsíeh výtvorů a děl jichž pň-To- d

je ryzo český putuje Hvřtern

pod cizí firmou a jak málo ná5
člověk v cizině dere se do popředí

mam kvitu!" Ale děvče křičí lYejwtnrMÍ pivovar v Omuzc
T3rxz:roiT sovaLJii 1x0 'tále: "Přineste od žida kvitu!"

— Jiný obrázeks V nálevně xedí
Novém Jičíně asi 221etý dusné

oděný mladík najal si pokoj za otec se llotým synkem otec má M píro sodMí Irert i celÉsrčipsal se do knihy cizíneň jako Ja
před sebou pulčík iedé synek též
Otec da synkovi dramku zapálí
mu ji a pohlíží h pýchou na něho

jak krásné obláčky umí výfuku- - A Mu Mokvan — Nenavilo uilajy se u mis

jako Cech ba naopnk jak ěasto

svůj původ popírá Pisatel této
statí měl pívd léty dost nemilý
výstup v mnichovském křišťálo-
vém paláci když reklamoval ěe- -

dva případy kde matky svá
kvitem přímo otrávi-

ly V případu prvním dávala
ívoboduá matka dítěti svému

ského mistra jenž vyznamenán
byl tehdy na výstavě tam uspořá ' „ 1 Ul 1 I I

TVei:i:otchcKln(cl i ImrlířlíT)

Rantaptlfiriiji L Ktmht Hrt Frlcfc llřrbeta

Tel 514™— 1001 Farnai oIM Omulia

iHMik i% nitění iiy pry iionie
dané zlatou medailí naproti ně-

mecké spoleěnosti jako svého kra
spalo a usnulo na vždy Hlavi-

čku a bříško mělo úplně zuctvo-řen-

V případu druhém matka
své ilítě vůbec nekojila nuiž mu

t!áv!a něčeho jinčím než pištoky

jana Došlo až na intervencí vý-

stavní kanceláře a ta uznala že

náš nejiepíí marinář je — Némee
NV dnes ale j!ž před více než 30

lity působili v hcrlúifcké opeře
na prvních mUtech umělci národ- -

omoeeue v líhu a k Zapiti černou

roslav Nostíc ze Smíchova a v re-

stauraci představoval se hostům

jako hrabě Nostíc Měl u sebe

mnoho peněz jichž nikterak neše-

třil l'il ve veselé společnosti
kterou siadno sehnal Šampaňské
a hrál kulečník o 2 i 4 koruny při
cernž lhostejně prohrával Ačko-

liv mluvil ěesky s cizím pPívukcm
'dělal velikého vlastenec daroval
na Národní Dum a jiné vlastene-

cké a dobroěinné účely několik
stovek 1'odfzřelým bylo proČj

vlastně přijel do Nuvého Jičína
ílíkrtl ítt 7m hledá hrabete řím-

ského v rodokmenu jeho m vinic

nevynal Tvrdil také že má pa
láe v Traze nu Malé straně m-v- č

děl však na kterém náměstí nebo

ulíeí Nemálo podivným také by
Jo xe měl revolver ustavičné bmf
to před sebou lu stole tubo opi
smiý kolem boku IV iimi veuU

ploiité V rozjitřené spnleěltOHti JT

lili hrál "prim" druhého dn ve

sém pokoji pl Ktl ví ík přV
sVI do hotelu ěitnik opustil pta
"hrrtbě" uhle hutl tieiapUtir
1 1 pokoj Pravil Iv přijde k b5-il- u

fieuátd e viak více inbíl
ínljet jak J jitém ítakreitl iio

kávu h lihem Dítě ve třech tvd- -

Ureji zemřelo Ale kofaleční Umr
neřádí roue v méně vtlělnuvch

xiohti íeké A portréty jejích za

vrhlvúch obyvatelstva nýbrž i

POMNÍKY
žulové n mramorové

Frank Novák
141315 80 13th Ht Omaha

(Ntptuii KutUu rtii)
V!ky ikUI ktiabi ri Mrulmu

Kujl (I jKiitulk ¥ Oiiihío fa ulťltl'
t tUU vint tlre i clu

řáděny byly přes to do albu jež
nadepsáno Jivbij "ie Ktcrne
erter (JroeMíe aut deutsehm

mei tak zvanou íntclliyruej Ví- -

ilél jem uděluje pinatel služku

dětským kočárkem a v náhradu u(Hvědy prvnt in 'jwliktMl na něiueekéiu nebi imě

bekéni) (V velkých ěikveh hu- -

mléko nulu tfiiiiěitíči! H(' jnM
lahvičku piva Tváříme li Že do
'odohné lahvičky vejde se dobře

Loo-Giass-Andre- ason Hardware Coma
chrt litru pak munit kojence- pu

"vycutánl" obhu Uhvléky býti

j'otě úplně opilý — llroué iprá- -

debuíků VŮbei skéj' se dlles V

iitiiieekéiii uměleckém Olympu!
A iiejidak má s to tri v oitatnh h

oborech duieVhl práce (i h

lidi ťf!iýťh dél Vede lut

Úért něnireký nám U'pfirká
Vídrú! A eo děje právě ilias!

vy! A Vťřťjtíá uoe priu'e in

I rtJ4iJI v t itUm

lttt fit hVlt jUIL - dlát IhUi kwtlUkt
ÍU4 4H lrUi lUli éta irim UuiHf m Oa v

pomíní lo-či- 'A kořdečlliho

J'řibua O tajemném pami tfV liadir l'hatl!ťt v PřiJi dáá muU bohťltM'U iidáj


